MOÇÃO DE PESAR N.º 004/2017

Senhor  Presidente

                             Por proposição do Vereador  Antonio Barbosa Quadra,

associando-se os demais pares, que esta subscrevem no uso de suas atribuições

contempladas nos dispositivos elencados no art. 100 § 2º inc. VII no Regimento

Interno deste Poder Legislativo e após o indispensável conhecimento do

Soberano Plenário, requererem o encaminhamento da presente:

MOÇÃO DE PESAR

   A ser endereçada aos familiares do Jovem WELLINGTON

RODRIGUES FERREIRA, que lamentavelmente veio a falecer em 18 de abril

de 2017, aos 17 anos de idade, deixando eternas saudades.

   Wellington era filho do casal Elizia da Luz Rodrigues e

Mariano Ferreira,  deixou  ainda os irmãos,  Mariele Rodrigues Ferreira,

Ederson Rodrigues Ferreira e Mario Rodrigues Ferreira.

O jovem  era estudante e residia  na localidade de Faxinal dos

Mendes no Distrito de Caetano Mendes ,tendo  dedicado sua vida aos  familiares

e amigos, sendo  muito estimado por todos.

 Justifico o pedido da presente proposição como forma de

manifestar os mais profundos sentimentos, expressando as condolências

seguidas do conforto de que merecem os familiares e amigos.

Sala das Sessões em  02 de maio de 2.017

Antonio Barbosa Quadra

Vereador

Gilson Roberto dos Santos Lima                           Elizeu Cortez

                   Vereador          Vereador